

**Industri Beton Holding ApS**  
Hovergårdevej 15, Ølstrup, 6950 Ringkøbing

**CVR-nr. 30 07 15 73**

**Årsrapport**

**2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2024

---

Anne Marie Thomasen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Industri Beton Holding ApS Hovergårdevej 15, Ølstrup 6950 Ringkøbing  Telefon: 97346024  CVR-nr.: 30 07 15 73 Stiftet: 28. november 2006 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Preben Rosenkilde, formand Søren Bank Sørensen Karsten Sandal Mogens Anker Rosenkilde Nicolai Lundhede Rosenkilde
<b>Direktion</b>	Mogens Anker Rosenkilde
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
<b>Bankforbindelse</b>	Jyske Bank A/S, Vestergade 8-10, 8600 Silkeborg

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er i lighed med tidligere år udlejning af ejendom og driftsmidler samt holdingvirksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 9.134 t.kr. mod 9.059 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -3.577 t.kr. mod -17.999 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>9.133.787</b>	<b>9.059.085</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-9.435.652	-8.662.446
<b>Driftsresultat</b>	<b>-301.865</b>	<b>396.639</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.009.094	-16.618.409
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	584.940	586.816
1 Øvrige finansielle omkostninger	-6.162.509	-2.752.972
<b>Resultat før skat</b>	<b>-4.870.340</b>	<b>-18.387.926</b>
2 Skat af årets resultat	1.293.502	389.256
<b>Årets resultat</b>	<b>-3.576.838</b>	<b>-17.998.670</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.009.094	-16.618.409
Disponeret fra overført resultat	-4.585.932	-1.380.261
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-3.576.838</b>	<b>-17.998.670</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Grunde og bygninger	119.939.809	121.468.095
4	Produktionsanlæg og maskiner	12.035.511	15.632.877
5	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	3.365.000	550.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>135.340.320</u>	<u>137.650.972</u>
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	59.830.075	58.820.981
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>59.830.075</u>	<u>58.820.981</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>195.170.395</u></b>	<b><u>196.471.953</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	8.973
	Tilgodehavende selskabsskat	1.777.402	545.556
	Andre tilgodehavender	149.408	660.060
	Tilgodehavender i alt	<u>1.926.810</u>	<u>1.214.589</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.926.810</u></b>	<b><u>1.214.589</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>197.097.205</u></b>	<b><u>197.686.542</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	257.200	257.200
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	35.216.229	34.207.135
Overført resultat	44.970.141	49.556.073
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>80.443.570</b>	<b>84.020.408</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	4.224.400	3.740.500
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>4.224.400</b>	<b>3.740.500</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Kortfristet del af langfristet gæld	0	5.000.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	30.000	43.800
Gæld til tilknyttede virksomheder	111.361.735	103.844.334
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.027.500	1.027.500
Anden gæld	10.000	10.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	112.429.235	109.925.634
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>112.429.235</b>	<b>109.925.634</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>197.097.205</b>	<b>197.686.542</b>

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8 Eventualposter

9 Nærtstående parter



## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis metode</b>	<b>Overført resul- tat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	257.200	50.825.544	50.936.334	500.000	102.519.078
Udloddet udbytte	0	0	0	-500.000	-500.000
Resultatandel	0	-16.618.409	-1.380.261	0	-17.998.670
Egenkapital 1. januar 2023	257.200	34.207.135	49.556.073	0	84.020.408
Resultatandel	0	1.009.094	-4.585.932	0	-3.576.838
	<b>257.200</b>	<b>35.216.229</b>	<b>44.970.141</b>	<b>0</b>	<b>80.443.570</b>

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	6.135.009	2.725.472
Andre finansielle omkostninger	<u>27.500</u>	<u>27.500</u>
	<b><u>6.162.509</u></b>	<b><u>2.752.972</u></b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-1.777.402	-545.556
Årets regulering af udskudt skat	<u>483.900</u>	<u>156.300</u>
	<b><u>-1.293.502</u></b>	<b><u>-389.256</u></b>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar	162.198.223	135.346.094
Tilgang i årets løb	4.370.000	11.867.038
Overførsler	<u>0</u>	<u>14.985.091</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>166.568.223</u></b>	<b><u>162.198.223</u></b>
Afskrivninger 1. januar	-40.730.128	-35.619.094
Årets afskrivninger	<u>-5.898.286</u>	<u>-5.111.034</u>
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b><u>-46.628.414</u></b>	<b><u>-40.730.128</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>119.939.809</u></b>	<b><u>121.468.095</u></b>

## Noter

	31/12 2023	31/12 2022
<b>4. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. januar	28.400.446	28.400.446
Afgang i årets løb	-60.000	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>28.340.446</b>	<b>28.400.446</b>
Afskrivninger 1. januar	-12.767.569	-9.216.157
Årets afskrivninger	-3.537.366	-3.551.412
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b>-16.304.935</b>	<b>-12.767.569</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>12.035.511</b>	<b>15.632.877</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris 1. januar	550.000	15.125.091
Tilgang i årets løb	2.815.000	410.000
Overførsler	0	-14.985.091
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>3.365.000</b>	<b>550.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>3.365.000</b>	<b>550.000</b>
<b>6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	24.613.846	24.613.846
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>24.613.846</b>	<b>24.613.846</b>
Opskrivninger 1. januar	34.207.135	50.825.544
Årets resultat	1.009.094	-16.618.409
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>35.216.229</b>	<b>34.207.135</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>59.830.075</b>	<b>58.820.981</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Industri Beton A/S	Ringkøbing	100 %
Abeo A/S	Hedehusene	51 %

## Noter

---

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.800 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis bogførte værdi pr. 31. december 2023 udgør 30.756 t.kr.

Selskabet har ejerpantebreve på 1.750 t.kr. i eget behold.

### 8. Eventualposter Eventualaktiver

Ingen.

#### Eventualforpligtelser

Der er stillet moderselskabsgaranti overfor datterselskabers projekter med kunder. Den samlede garantistillelse udgør 71.230 t.kr. pr. 31. december 2023.

Selskabet indgår i et cash pool engagement med IBF-koncernen og medhæfter for engagementet på 230 mio.kr. pr. 31. december 2023. Gælden udgør 206 mio.kr. pr. 31. december 2023.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med A/S Romodan, CVR-nr. 44683814, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 9. Nærtstående parter Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår, hvorfor der ikke oplyses yderligere, jf. ÅRL § 98 C, stk. 7.

## Noter

---

### **Koncernregnskab**

Selskabet indgår i koncernregnskabet for A/S Romodan, Lysholt Alle 4, 7430 Ikast.